
KNIHOVNA | MĚSTSKÁ 
KN IHOVNA 
PROSTĚJOV

Ská
lovo ná

m
. 6 / Prostějov / 796 01 / t: 582 329 660 / w

w
w

.knihovna
p
v.cz / w

w
w

.fa
ceb

ook.com
/knihovna

p
rostejov

B
 Ř

 E Z
 E N

   2 0 2 4

AKCE PRO DOSPĚLÉ
5., 19.3. | ÚT | 9.30 H | PODKROVNÍ SÁL  
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Další přednáška z cyklu „Buddhistické 
umění Indie“. Koná se pod záštitou Provozně ekonomické fakulty České 
zemědělské univerzity v Praze.

6.3. |  ST | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Přednáška certifikovaného trenéra paměti je určena pro zájemce všech 
věkových kategorií. Vyzkoušíte si cvičení a hry zlepšující paměť. Představíme 
si také praktické tipy, jak vylepšit své duševní schopnosti a udržet si je co 
nejdéle. Navíc získáte informace o plánovaných paměťových kurzech 
v knihovně.

7., 14., 28. 3. | ČT | 10 – 12, 13 -15 H | UČEBNA 
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? Víte, jak 
správně a bezpečně tato zařízení používat? Umíte využívat všechny jejich 
dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš praktický kurz a během tří 
dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce se koná v rámci projektu Digitální 
odysea Nadace Vodafone a je určena seniorům od 65 let. Počet míst je 
omezen, zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) 
nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

13.3. |  ST | 10 H | UČEBNA   
KURZ: POSILOVNA PAMĚTI
Otevíráme dopolední základní kurz trénování paměti určený novým 
zájemcům, především seniorům, kteří se neúčastnili předchozích kurzů. 
Každý týden (až do 17.4.) se společně budeme věnovat paměťovým úkolům 
a technikám snadného zapamatování. Vyzkoušíme si cvičení na pozornost, 
relaxaci či kreativitu a zahrajeme si paměťové hry. Do kurzu je nutné se 
předem přihlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu 
citarna@knihovnapv.cz. 

13.3. |  ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
CO O BULHARSKU A SOFII URČITĚ NEVÍTE
Poznejte Bulharsko a zejména jeho hlavní město Sofii. Víte, že zde naj-
dete stopy Thráků, Římanů i Turků? A že je Sofie obklopena velehorami, 
které začínají už na konečné tramvaje? Pamětihodnosti Sofie a zajímavosti 
z bulharské historie i současnosti nám přiblíží Marie Tunturovová, která zde 
prožila část svého dětství a mládí a dodnes je se svými bulharskými přáteli 
v kontaktu.

14., 28.3. | ČT | 15 – 17 H | UČEBNA  
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže s rekla-
mací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro radu do 
knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro veřejnost ZDARMA.

14.3. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
PRO SENIORY: PODVODNÉ E-MAILY A LŽI NA INTERNETU
Víte, jak rozeznat podvodné e-maily a lži na internetu? V dalším pokračování 
cyklu praktických přednášek organizace SeniorOn se zaměříme právě na 
toto téma. Představíme si konkrétní ukázky manipulací a ukážeme si, jak 
se nenechat oklamat. Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá. Vstup volný.

20.3. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
LIBANON – ZEMĚ HOR, CEDRŮ A UPRCHLÍKŮ
Vydejte se na Blízký východ spolu s cestovatelem Michalem Štěpánkem. 
Navštívíte nablýskanou metropoli Bejrút, famózní město Tripolis, část Leba-
non Mountain Trail, starodávný Byblos a Baalbek, poklidné město Zahlé 
i další pozoruhodná místa, která tato země s největším počtem uprchlíků 
nabízí.

22.3. | PÁ | 10 – 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si zdarma vytvořit originální ozdoby do vašeho domova. V příjemné 
atmosféře u kávy a čaje si můžete vyrobit různé velikonoční a jarní dekorace, 
ozdobu na dveře nebo si vyzkoušet netradiční zdobení kraslic. Na akci si 
také můžete zakoupit velikonoční ozdoby a placky z naší 3D tiskárny. Akce je 
určená pouze pro dospělé.

27.3. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
POETICKÝ PODVEČER S WOLKEREM ANEB CIRKUS WOLKER
Zveme vás na poetický podvečer věnovaný Jiřímu Wolkerovi. U sklenky vína 
se o našem rodákovi dozvíte mnoho zajímavého. Hlavním bodem programu 
bude ochutnávka z chystané show Divadla Point „Cirkus Wolker“, která 
přenese diváky do světa fantazie a poezie. Moderuje A. Procházka.

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
6. 3. | ST |15 – 17 H    
SLÁMOVÝ DEN
Naučte se plést slaměné velikonoční ozdoby. Workshop povede Miloslava 
Zatloukalová, oceněná titulem Nositel tradice lidového řemesla. Počet míst 
je omezen, rezervujte si své místo osobně v knihovně (Vápenice 9) nebo 
na telefonicky (582 329 673). Akce je určena pro děti do 15 let (případně 
v doprovodu rodičů).

11. 3. | PO | 10.30 – 11.30 H   
PIZZA KVÍZ
Jarní prázdniny začneme ve velkém stylu. Připravili jsme pro vás tradiční 
pizza kvíz. Začínáme v 10.30, v 11.45 ze správných odpovědí vylosujeme 
výherce, který dostane čerstvou pizzu. Kvíz je určen pro děti od 10 do 15 let. 

13. 3. | ST | 10 – 18 H    
DESKOVKY
Celý den strávit u deskovek! To je sen. Třetí den prázdnin prožijte spolu 
s námi u deskových her. Můžete přijít sami, s kamarády či rodiči, pro všechny 
se najde ta pravá hra. Rádi vám s ní pomůžeme a vysvětlíme pravidla.

14. 3. | ČT | 10 – 12 H    
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? A máte rádi knížky. Pak je naše tvořivá dílna právě pro vás. 
Celé prázdninové dopoledne budeme vytvářet papírové záložky do knížek.

15. 3. | PÁ | 10 – 12 H    
POHÁDKOVÁ ČTECÍ BABIČKA
Poslední den jarních prázdnin nás opět navštíví pohádková čtecí babička. 
Chcete se taky zaposlouchat do čtení babičky, která chodí předčítat do 
mateřské školky? Přijďte, v knihovně nám bude číst celé dvě hodiny. 

21. 3. | ČT | 17.15 H    
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU LUCIÍ CMAROVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi II.: Lucie Cmarová nám bude povídat 
o své prvotině Tvořílkovi, která je jedinečná tím, že obsahuje jak poutavé 
příběhy, tak spoustu hravých cvičení a tvoření pro děti. Autorka prozradí, 
jak důležité je pro ni tvoření a jak se od něj dostala až k napsání knihy. 
Chybět nebude ani tvořivá dílnička, v rámci níž si budete moct vyrobit krásné 
velikonoční ozdoby.

28. 3. | ČT | 10 – 12 H    
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: TVOŘIVÁ DÍLNA
Velikonoční prázdniny jsou tady! V prázdninové tvořivé dílně budeme vyrábět 
velikonoční zajíčky z papíru. Akce je určena dětem do 15 let. 

28. 3. | ČT | 14 – 18 H    
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: DESKOVÉ HRY
Odpoledne o velikonočních prázdninách budeme hrát deskové hry. Máme 
jich spoustu - pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se sami, 
s kamarády či rodiči, určitě si vyberete.

 

PO CELÝ MĚSÍC PRO DOSPĚLÉ

JIŘÍ WOLKER: ON-LINE KVÍZ
3. ledna 2024 uplynulo 100 let od smrti našeho nejznámějšího rodáka 
Jiřího Wolkera. Kolik toho víte o jeho životě a díle?  Vyzkoušejte si 
zábavný kvíz, ve kterém můžete své znalosti otestovat a navíc vyhrát 
krásné ceny. Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce, kteří získa-
jí knižní odměnu. Kvíz najdete na adrese: www.knihovnapv.cz/wolker.

PO CELÝ MĚSÍC PRO DĚTI A MLÁDEŽ

SOVIČKIÁDA: LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO MLADÉ TALENTY
Ještě do 31. března 2024 máte možnost zúčastnit se tradiční literární 
soutěže. Skládejte básně, pište pohádky nebo příběhy a vyhrajte 
skvělé ceny. Podrobnější informace najdete na www.knihovnapv.cz/
souteže. 
JIŘÍ WOLKER: KVÍZ
Máte poslední šanci vyplnit náš tematický kvíz, kterým si připomínáme 
100. výročí úmrtí slavného prostějovského básníka. Kvíz si můžete vyz-
vednout v knihovně pro děti a mládež nebo si jej stáhnout na adrese 
www.knihovnapv.cz/souteze. Vyplněný jej odevzdejte nejpozději do 
29. března 2024. Ze správných odpovědí vylosujeme tři soutěžící, kteří 
získají pěkné knižní ceny.


